
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 5.punkts) 

Talsos  

30.05.2024.                                                                                                                        Nr.163 

 

Par Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas pievienošanu Mērsraga vidusskolai 

 

Nolūkā nodrošināt efektīvāku profesionālās ievirzes izglītības programmu mākslā un 

mūzikā pārvaldību, attīstību, īstenošanu un ilgtspēju Mērsraga pagasta teritorijā, paredzēts 

Mērsraga Mūzikas un mākslas skolu pievienot Mērsraga vidusskolai. Mērsraga Mūzikas un 

mākslas skolas izglītojamo skaits vizuāli plastiskās mākslas programmā ir nepietiekams, lai 

nodrošinātu pilnvērtīgu mācību procesu. 2023./2024. mācību gadā vidēji iestādē profesionālās 

ievirzes izglītības programmas apgūst 35 izglītojamie (6 vizuāli plastiskajā mākslā, 29 mūzikas 

programmās). 

Talsu novada Izglītības nozares attīstības stratēģijā 2023. – 2028.gadam kā viens no 

attīstības iespējamajiem scenārijiem minēts – veidot mākslas un mūzikas pamatskolas  

(vidusskolas) Talsu novadā (piemēram, Mērsraga Mākslas un mūzikas pamatskola 

(vidusskola)), kā rezultātā tiktu optimizētas administratīvās izmaksas, nodrošinātas iespējas 

resursu koplietošanai un izglītības pakalpojumu ciešākai integrācijai. 

2024. gada 29. aprīlī un 2024. gada 13. maijā Mērsragā notikusi Mērsraga Mūzikas un 

mākslas skolas un Mērsraga vidusskolas darbinieku, izglītojamo vecāku un pašvaldības 

pārstāvju sapulce, kurā tika pārrunāta plānotā skolas pievienošana Mērsraga vidusskolai. 

Sapulces dalībnieku viedokļi bija dažādi, tai skaitā, gan atbalstot skolas patstāvības 

saglabāšanu, gan atbalstot tās pievienošanu Mērsraga vidusskolai. 2024. gada 13. maija tikšanās 

laikā vairums dalībnieku par labāko atzina pievienošanu Mērsraga vidusskolai, veidojot vienotu 

un efektīvu izglītības iestādi. Abas skolas jau šobrīd atrodas vienā skolas ēkā un infrastruktūras 

saimniecisko uzturēšanu veic Mērsraga vidusskola. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30. panta pirmā daļa nosaka, ka likuma noteikumi 

(izņemot II nodaļas noteikumus) piemērojami attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes iestādi, ciktāl 

citu likumu speciālajās tiesību normās nav noteikts citādi, bet otrā daļa nosaka, ka attiecībā uz 

pastarpinātās pārvaldes iestādi, piemērojami likuma 15. panta trešās, ceturtās, piektās un sestās 

daļas. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta ceturtās daļas 1. punkts nosaka, ka, ja iestādi 

likvidē pievienojot citai iestādei, — rezultātā pievienojamā iestāde beidz pastāvēt. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 1. punktu un 23. panta otro un piekto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 15. panta ceturtās daļas 1. punktu, Talsu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 2024.gada 15.maija ieteikumu un Finanšu komitejas 2024. gada 

22. maija atzinumu,  

  

http://nais.lv/text.cfm?Key=0103012002060632770#bkm21


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2024. gada 1. septembri likvidēt Mērsraga Mūzikas un mākslas skolu (reģistrācijas Nr. 

izglītības iestāžu reģistrā 4174902907), pievienojot to Mērsraga vidusskolai (reģistrācijas 

Nr. izglītības iestāžu reģistrā 4113900624). 

2. Noteikt, ka Mērsraga vidusskola ir Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas  tiesību un saistību 

pārņēmēja.  

3. Uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam nodrošināt nepieciešamo dokumentu 

iesniegšanu Izglītības un zinātnes ministrijā un Kultūras ministrijā saskaņojumu 

saņemšanai. 

4. Uzdot Mērsraga vidusskolas direktorei līdz 2024. gada 1. jūlijam sagatavot Mērsraga 

vidusskolas nolikuma grozījumus.  

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 
 

 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Mērsraga Mūzikas un mākslas skolai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Izglītības un zinātnes ministrijai; 

4. Kultūras ministrijai; 

5. Mērsraga vidusskolai; 

6. Izglītības kvalitātes valsts dienestam; 

7. Izglītības pārvaldei. 

 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv

